
PORTARIA SRH/SAEB Nº 03 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
1. Divulgar o resultado provisório da prova discursiva do Concurso Público para o cargo de Professor Padrão P – 
Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do Estado da Bahia, 
conforme disposto no Capítulo 9 e 11, do Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010. 
2. DOS RECURSOS 
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova discursiva avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como 
interpor recurso contra o resultado provisório da prova discursiva, das 9 horas do dia 14 de fevereiro de 2011 às 
18 horas do dia 15 de fevereiro de 2011, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso. 
2.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, 
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova discursiva avaliada e do espelho de 
avaliação, bem como a interposição de recursos. 
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo será 
preliminarmente indeferido. 
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos. 
2.4 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em desacordo 
com o Edital de Abertura de Inscrições – SAEB/02/2010, de 6 de outubro de 2010, publicado no Diário Oficial do 
Estado da Bahia, de 7 de outubro de 2010, e com esta portaria. 
3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
3.1 O resultado final da prova discursiva e a convocação para avaliação de títulos serão publicados no Diário 
Oficial do Estado da Bahia e divulgados na Internet, no endereço eletrônico 
http://www.cespe.unb.br/concursos/saeb_ba2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
(...) 
1.1189 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10044579 MARIA JOSE COUTO GONCALVES 07024387-58 BA 23.38 

10045397 DEYVIS NASCIMENTO RODRIGUES 0939824450 BA 16.45 

10008125 JUSSARA ROCHA DE FREITAS 412391351 SP 13.95 
 
1.1190 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10049471 PAULA ANDREIA VIANA SILVA 0674174500 BA 15.47 
 
1.1191 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10030147 EVANILDE RAMOS SANTOS 07070450037 BA 24.90 

10005719 JOELMA FERNANDES CUNHA 01140098560 BA 23.10 

10044123 MARIA ELIENE SILVA CORREIA 1169033334 BA 21.93 
 
1.1192 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10020044 KEILA MENDES DOS SANTOS 1198359757 BA 29.20 

10014517 ALLINE MOURA GOMES 1473381584 BA 20.20 

10029906 CLELIA GOMES DOS SANTOS 0889403813 BA 16.86 
 
1.1193 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10048811 SILVIA MAVI PEREIRA DIAS 1454879629 BA 14.43 
 



1.1194 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10007448 RONALDO BARBOSA LIMA 1383283079 BA 20.80 

10013262 EDIFRANCE ROCHA SANTOS 1168797187 BA 18.34 

10018806 DANIEL DE JESUS SILVA 0940949776 BA 18.00 
 
1.1195 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10052805 
DEBORAH CRISTINA DOS SANTOS 
RIBEIRO 5260614 BA 24.40 

10006542 JADIEL NEVES JUNQUEIRA 1270701258 BA 20.30 

10027785 ELAINE DIAS DA SILVA NEVES 00935811222 BA 14.32 
 
1.1196 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10054142 JEANE FERNANDES OLIVEIRA 1115607138 BA 21.90 

10028179 ANA MARTA BORGES DA CUNHA 0940843862 BA 21.60 

10018347 NADIR DE SOUZA LEDO AGUIAR 00005980015 BA 14.70 
 
1.1197 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10012295 LUIZ PEREIRA DOS SANTOS 1543855229 BA 19.30 

10040426 ZENILTON FERNANDES 0944485073 BA 13.23 
 
1.1198 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10043585 DIANE STELA NEVES ALVES SILVA 370906071 BA 18.52 
 
1.1199 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10000314 MARCOS ROBERTO DA SILVA 305174770 SP 25.28 

10004724 
ALINE RODRIGUES DE AZEVEDO 
GONDIM 0933070632 BA 24.96 

10031412 LUIZ GUSTAVO NERI BONFIM 1310538093 BA 20.43 
 
1.1200 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10006723 ELAINE DA SILVA SOUZA 0783611846 BA 16.62 

10018808 DEMETSON LEITE PEREIRA 0958765022 BA 15.70 

10006399 FABIO RENE SOUZA 0751841170 BA 7.56 
 
1.1201 DIREC 24 - POLO 1 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Física 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA DISCURSIVA 

10049384 AECIO ANDERSON DE BRITO TEIXEIRA 0889558698 BA 16.70 

10022884 SANDRO VAGNER DE LIMA 1266965785 BA 13.66 

10001472 
RICARDO HENRIQUE DA PENHA 
MARTINS 2005009062574 CE 7.90 

 
(...) 


